
 
 
 
 
 

 
Warszawa, 9 listopada 2011 r. 

 
III kwartał 2011 r.  – Sygnity czwarty kwartał z rzędu na plusie 

 
W III kwartale 2011 r. Grupa Sygnity uzyskała przychody w wysokości 129,2 mln PLN, 
zanotowała zysk operacyjny na poziomie 1,4 mln PLN oraz zysk netto w wysokości  
1,3 mln PLN.  Tym samym, spółka wygenerowała zyski  już czwarty kwartał z rzędu. 
Warto też podkreślić, że Grupa Sygnity po raz pierwszy od 5-ciu lat, biorąc pod uwagę  
9 miesięcy narastająco 2011, osiągnęła zysk netto w wysokości 1,5 mln PLN.  
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(12,4) 

 
 
 
W omawianym okresie III kwartału 2011 roku Grupa zanotowała dodatnią marżę operacyjną 
na poziomie 1,1% oraz podniosła wyraźnie, w porównaniu do analogicznego okresu roku 
2010, poziom marży brutto na sprzedaży do 20,2%. Najwyższą sprzedaż zanotowały sektor 
publiczny (39,9 mln PLN) oraz sektor bankowo-finansowy ( 30,5 mln PLN). Ze względu na 
rozpoczęcie projektu dla MON zwiększyła się w strukturze przychodów sprzedaży towarów 
i materiałów (20%). Zadłużenie netto Spółki (saldo obligacji, kredytów i środków 
pieniężnych)  na koniec III kwartału  2011 r.  wyniosło 14 mln PLN. Przy czym warto 
podkreślić, że spółka zmniejszyła wykorzystanie finansowania z rynku obligacji o 49%  
z kwoty 67 mln PLN na 30.09.2010 do 34 mln PLN na 30.09.2011.  Na koniec września 
bieżącego roku Grupa posiadała na kontach 30 mln PLN wolnych środków.  
 
 
Analizując 9 miesięcy warto zauważyć, że Grupa Sygnity odnotowała dodatnie saldo 
przepływów środków pieniężnych z działalności operacyjnej (Operating Cash Flow)  
w kwocie 11,6 mln PLN. W tym samym okresie znacząco wzrosła rentowność brutto ze 
sprzedaży tj. z poziomu 51 mln PLN (14,8%) w 9m2010 do 65 mln PLN (18,8%) w 9m2011. 
Nastąpił także 39% spadek kosztów ogólnego zarządu w 9m2011 vs. 9m2010, co stanowi 
obniżenie tych kosztów o kwotę 27 mln PLN. 
 
 



Wpływ na osiągnięty wynik netto miało rozpoznane aktywo podatkowe w wysokości 3,2 mln 
PLN. Podobnie jak w poprzednim okresie sprawozdawczym spółka, która w poprzednich 
latach generowała znaczące straty, rozpoznała aktywo w oparciu o odnotowany zysk 
podatkowy. Jednocześnie w omawianym okresie III kwartału 2011 spółka zawiązała rezerwy 
w wysokości 4,7 mln PLN z tytułu planowanych wypłat nagród rocznych dla pracowników 
Grupy. Spółka przygotowując się do zapowiedzianej zmiany początku roku obrachunkowego, 
co nastąpi od października 2012 roku, wewnętrznie zakończyła już rok budżetowy 2011.  
Po zakończonej ocenie okresowej wszystkich pracowników da to podstawy do wypłaty 
nagród. 
 
 
W III kwartale br. Grupa podpisała kilka znaczących umów z instytucjami sektora 
publicznego. Wśród nich jest umowa z Inspektoratem Uzbrojenia na dostawę sieciowego 
sprzętu do rozbudowy i modernizacji sieci teleinformatycznych Resortu Obrony Narodowej 
wraz z usługą wdrożeniową.  Dzięki realizacji kontraktu Resort zyska w pełni nowoczesną 
infrastrukturę sieciową oraz nowe usługi, które pozwolą na niezawodną komunikację 
pomiędzy aplikacjami działającymi w sieci oraz poszczególnymi komórkami 
organizacyjnymi resortu.  Wartość podpisanej umowy to blisko 80 mln PLN brutto. Sygnity 
w konsorcjum ze swoją spółką zależną Max Elektronik podpisało także umowę                       
z Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubuskiego na realizację projektu „Lubuski  
e-Urząd”, który ma usprawnić komunikację między mieszkańcami a urzędem                             
i zwiększyć efektywność administracji samorządowej w województwie. W ramach umowy 
spółka stworzy m.in. regionalną platformę komunikacji elektronicznej oraz regionalny portal 
„Wrota Lubuskie”. Zakończenie projektu planowane jest na kwiecień 2013 r. Wartość  
podpisanej umowy to 22,4 mln zł brutto. 
 
 
W III kwartale 2011 r. Spółka Sygnity podpisała również umowę ramową na sprzedaż 
rozwiązań infrastrukturalnych z Huawei International Pte. Ltd., światowym liderem  
w dostarczaniu najnowszych technologii informatycznych i telekomunikacyjnych. Umowa 
została podpisana na okres trzech lat i obejmuje dystrybucję produktów Huawei na szesnastu 
rynkach europejskich. Dzięki zawartej umowie i budowie sieci partnerskiej Sygnity 
rozpocznie sprzedaż własnych rozwiązań za granicą, tym samym realizując plany związane  
z rozwojem poza Polską. Zarząd Sygnity szacuje, że współpraca z nowym partnerem pozwoli 
wygenerować dodatkowe przychody rzędu 100 mln złotych do 2013 roku. 
 
 
W omawianym okresie Pion SMB, odpowiedzialny w Sygnity za rozwój produktów oraz 
usług dla małych i średnich przedsiębiorstw, wkroczył w decydującą fazę prac nad nową 
ofertą produktową, która zostanie przedstawiona w styczniu 2012 r. Wtedy też spółka liczy na 
pierwsze przychody z rynku małych i średnich firm. Obecnie trwa ostatni etap testów 
aplikacji, które zostaną wprowadzone na rynek pod odrębną marką i będą oferowane klientom 
poprzez platformę internetową w modelu SaaS oraz w sprzedaży pośredniej, poprzez 
ogólnopolską sieć partnerów handlowych. Wprowadzenie na rynek nowych produktów 
dedykowanych małym i średnim przedsiębiorstwom jest jednym z elementów planu rozwoju 
Grupy Sygnity, który zakłada zbudowanie silnej pozycji w sektorze małych i średnich 
przedsiębiorstw.  
 
 



W III kwartale działając na podstawie upoważnienia udzielonego uchwałą Zwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia, Spółka zakończyła także I etap skupu akcji własnych nabywając 
łącznie w dwu transzach 297 996 sztuk akcji własnych stanowiących 2,507% kapitału 
zakładowego, wydając na ten cel łącznie 5 026 905,86 PLN. Zgodnie z wymienioną wyżej 
uchwałą Walnego Zgromadzenia Spółka jest uprawniona do nabycia akcji własnych  
w maksymalnej liczbie 600 000 sztuk w terminie do 30 czerwca 2014 r.  
 
Obecny portfel zamówień Grupy Sygnity wynosi ponad 500 mln PLN.  Zarząd Sygnity 
jednocześnie potwierdza prognozę zakładającą osiągnięcie przychodów na poziomie  
650-700 mln PLN oraz EBIT na poziomie 5%-7% do 2012 roku. 
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